Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61

комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга «Ягодка»

ПРИКАЗ

от 30.10. 2023 г.         № 64од/о

«о запрете сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся (воспитанников) ГБДОУ»

В целях надлежащей организации предоставления общедоступного бесплатного

дошкольного образования и предупреждения незаконного сбора денежных средств,

руководствуясь Конституцией РФ (пункт 2 статья 43), Законом РФ «Об образовании в

Российской Федерации» (пункт 3 статья 5), Уставом д/с, и на основании распоряжения

Комитета по образованию от 30.10.2013 года № 2524-р «Об утверждении методических

рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических и (или)

юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных

образовательных организаций Санкт-Петербурга» и распоряжения 23.07. 2013 № 1675-р

«Об утверждении Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в

государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга»

приказываю:

1. Категорически запретить работникам ГБДОУ все виды сборов денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников.

2. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги), поступающие в

ГБДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения), своевременно и

юридически правильно. По всем обращениям родителей (законных

представителей), связанных с нарушением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.

Отв.: Зуева Л.Ю.

3. Назначить ответственным лицом за своевременное оформление пожертвований

заместителя заведующего по АХР Малаховскую Марину Владимировну.

4. Довести настоящий приказ до сведения всех работников ГБДОУ под подпись.

5. Ответственному за ведение сайта, Зуевой Ларисе Юрьевне, обеспечить

своевременное размещение данного приказа на сайте ГБДОУ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ___________Шевченко О.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-30T17:37:13+0500